

**Regionkontoret**  
Regional utveckling  
Staffan Johansson  
Strateg

**Beslutsförslag**

<b>Datum</b>	<b>Diarienummer</b>
2023-03-09	RS211101

**Regionstyrelsen****Beslutsförslag beslut om inriktning för Region Halland rörande Västkuststiftelsen 2023-2026****Förslag till beslut**

Regionstyrelsen beslutar att

- Anta förslag till inriktning för Region Hallands finansiering av Västkuststiftelsen 2023–2026

**Sammanfattning**

Regionkontoret har utarbetat ett förslag till inriktning för Region Halland rörande Västkuststiftelsen och dess finansiering 2023–2026. Förslaget har utarbetats efter genomförda dialoger och genomförd utvärdering av tidigare inriktningar. Förslaget innebär att inriktningen kopplas till RUS och Strategin för hållbar tillväxt och dess långsiktiga prioriteringar. Detta innebär att de konkreta årliga målen för verksamheten blir uppföljningsbara och anpassade efter Region Hallands redovisning av genomförd verksamhet.

Regionkontoret föreslår att regionstyrelsen beslutar anta förslag till inriktning.

**Bakgrund**

Sedan 2018 har huvudmännen för Västkuststiftelsen, stiftelsen för västsvenska friluftsområden utarbetat huvudmannens inriktning för Västkuststiftelsens verksamhet den kommande mandatperioden. Inför utarbetandet av nya inriktningar så genomförde Västra Götalandsregionen en utvärdering av

inriktningen. Region Halland genomförde en enkät ställd till verksamheter som kommer i kontakt med Väst kuststiftelsens verksamhet i länet.

Resultatet av enkäten var något splittrat men inte oväntat eftersom stiftelsens huvudsakliga verksamhet sker i Västra Götalands län. Exempelvis har de olika länen valt olika lösningar när det gäller vård av naturreservat.

Väst kuststiftelsen sköter den övervägande delen av naturreservaten i västra Västra Götalands län medan enbart 10 av 180 reservat i Halland vårdas av stiftelsen. Enkäten visar dock att det finns ett behov av att kanske i samband med en större utvärdering av Region Hallands arbete inom besöksnäring, friluftsliv och naturupplevelser även utvärdera Region Hallands roll inom Väst kuststiftelsen.

Under våren 2022 genomfördes två dialoger mellan berörda förvaltningar inom respektive huvudman. Respektive huvudman har sedan dess utarbetat egna förslag till inriktningar.

För att underlätta stiftelsens arbete och inte minst utvärdering har en gemensam grund för inriktningen använts och som har anpassats till respektive huvudmans styrdokument. Detta innebär att utgångspunkten för Region Hallands inriktning är RUS och Strategin för hållbar tillväxt och målstrukturen utgår från de långsiktiga prioriteringarna dvs.

- Attraktiva och hållbara livsmiljöer
- Utbildning, kompetens och jämlik hälsa
- Förnyelseförmåga och konkurrenskraft

Genom denna koppling har mål kunnat sättas för västkuststiftelsen som är möjliga att följa upp årligen och som har tydliga indikatorer kopplade till sig. Även om styrdokumentstrukturen och prioriteringarna skiljer sig mellan huvudmännen har samma indikatorer kunnat användas.

När det gäller ekonomisk ersättning föreslås ingen förändring. Det årliga anslaget räknas upp på motsvarande sätt som Region Hallands övriga verksamheter.

## **Ekonomiska konsekvenser av beslutet**

Inga ekonomiska konsekvenser med anledning av beslutet. Anslaget är redan i dagsläget finansierat via Region Hallands budget och den årliga uppräkningsen sker i enlighet med uppräkningsen som sker till övriga verksamheter inom Region Halland.

## **Regionkontoret**

Jörgen Preuss  
Regiondirektör

Ulrika Bertilsson  
Biträdande regiondirektör

## **Bilaga:**

Förslag till långsiktig inriktning för Region Hallands finansiering av Västkoststiftelsen 2023–2026

## **Styrelsens/nämndens beslut delges**

Västkoststiftelsen  
Västra Götalandsregionen  
Göteborgsregionens kommunalförbund